III. Etiam aedificiorum custodes eosque, qui negligenter ignem habuerunt, fustibus vel flagellis cædere potest: incendiarios autem dolosos ad Praefectum Urbi remittit. Quaerit quoque fugitivos et dominis reddit. <sup>L. 4.</sup> <sup>D. eod.</sup>

IV. Primum itaque sancinus, ut nemo plane Nycteparchus in posterum nominetur (euram enim habebunt tam eorum, quae die, quam quae noctu aliter, atque deceat, committuntur): et nemo plane ad Praetoris magistratum accedat, antequam codicillos administrationis a nobis accipiat: nee ulla ratione sine codicillis Imperialibus munus illud suscipere audeat, sed Imperatorem eiusque in scriptis sententiam expetet. Nemini enim dictum magistratum trademus, nisi illi, qui eum suscipiunt, ex magnificentissimis illustribus, vel spectabilibus Comitibus Consistorianis, vel clarissimis Tribunis Praetorianis et Notariis sint, aut alios magistratus gesserint, et idonei et nostro testimonio digni nobis visi fuerint, ut dicta dignitate et honore praediti iustitiae vindices sint, praesertim cum de animabus agatur et plerumque de causis homicidii, adulterii, invasionum, rapinarum et similibus iudicare soleant. §. I. Oportet igitur eum, qui de tan-

ο) Cap. 1. habet Fabrot. et Syn. π) Cap. 2. usque ad διατέμπει τῷ ἐπάρχῳ habet Syn. Sed est in ea pars capit. 1. γ) Syn. addit. γάρ. r) Syn. add. τε. s) Syn. add. περ. t) Syn. διατέμπει. u) Fabr. add. δ. v) Fabr. praemittit ἀύρ. w) Hactenus Fabrotus. Reliqua ex hoc titulo desumpta sunt e Cod. Coisl. x) Cap. 3. et Theod. habet, qui dicit esse cap. 2. hui. tit. y) In Cod. Coisl. et apud Theod. φραγγεῖται. Sed alterum γ serius additum. z) Theod. θραπεώντως. a) Cap. 4. et reliqua solus exhibet Cod. Coisl. ex quo hoc reposita sunt.

τῶν, καὶ ταῖς περὶ μοιχείων καὶ ἐρόδων καὶ ἀρπαγῶν, καὶ εἰ τι τοιοῦτόν ἔστιν. §. α'. Ὡρέτε δεῖ τὸν τηλικούτων ἐγκλημάτων προκαθήμενον ἄνδρα εἶναι πανταχόθεν σεμνόν τε καὶ ἀνεπίληπτον καὶ τοιαύτης ἀρούσεως ἄξιον, καὶ πάσης ἀπέχεοθι κλοπῆς καὶ καθαρὰς ἔχειν τὰς χεῖρας. ἔχειν<sup>b)</sup> δὲ δεῖ καὶ πάρεδρον τῶν δοκίμων ἔνα, καὶ γάρ οὐδὲ ἔξω<sup>c)</sup> παραμυθίας αὐτὸν τῆς ἀποχρώσης καταλείψουεν, ἀλλ᾽ ἀνὴ δέκα λιτρῶν<sup>d)</sup> χονσίουν αὐτὸς προφάσει ἀνόρον ἔτοντος ἔκαστον δώσομεν, ὥστε αὐτὸν τούτοις<sup>e)</sup> ἀρκούμενονς μηδεμιᾶς ἀνέχεσθαι κλοπῆς ή καπιτελίας. §. β'. Άλλα μηδὲ ἐπὶ δόσει γίνεσθαι παντελῶς, καθάπερ ἐν τισιν ἔγινετο χρόνοις· μηδὲ προσέσθαι χρονίον μηδενί. ἐν ἵσῳ γάρ ἐγκλήματι γενήσεται καὶ ὁ δούς τινι προσφάσει τῆς ἀρχῆς, καὶ ὁ, ἐπειδὴν γένοιτο, παρὰ τινος λαβεῖν ἀνασχόμενος, καθὰ καὶ τῷ δοθησομένῳ παρ' αὐτῶν ὅρκῳ δηλωθήσεται.